厅

厅

厅

村

源

育

农

资

故

业

然

农

自

区

区

区

治

治

治

自

自

自

族

族

族

壮

壮

壮

酉

酉

酉

广

广

广
文件

中共广口壮族自治区委员会札杓冖H委员会办公室

广酉壮族自治区大力贸源和社会保漳厅

桂农厅发 〔⒛23〕 俑 号

自治区农业农村厅 自治区自然资源厅
自治区教育厅 自治区党委编办

自治区大力资源社会保障厅关于做好⒛⒛年

广西乡镇农技人员和自然资源管理专业

技术人员定向培荞工作的通知

各市、县 (市、区)农业农村局、自然资源局、教育局、党委

编办、人力资源社会保障局,广西大学、广西农业职业技术大

学、广西制造工程职业技术学院、广西农业工程职业技术学院、

广西自然资源职业技术学院:

根据 《自治区党委办公厅、自治区人民政府办公厅印发 〈关

于加强乡镇
“四所合一

”
机构履职能力建设提升基层农房管控水平

— 1—

的若干措施〉的通知》(厅发 〔⒛⒛〕53号 )和 《自治区农业农

村厅、自治区教育厅、自治区党委编办、自治区人力资源社会保

障厅、自治区财政厅关于实施广西乡镇农技人员定向培养工作的

通知》(桂农厅发 〔⒛20〕 I7号 )精神,在各县 (市、区)申报

⒛23年定向培养需求计划基础上,为做好定向培养工作,现就有

关事项通知如下:

一、招生计划

(一 )培养学校及有关专业

I.广西乡镇农技人员定向生。培养工作分别由广西大学、广

西农业职业技术大学、广西制造工程职业技术学院、广西农业工

程职业技术学院承担。广西大学招收定向生本科专业:植物生产

类;广西农业职业技术大学招收定向生本科专业:作物生产与品

质改良、动物医学、电气工程及自动化;广西制造工程职业技术

学院招收定向生专科专业:现代农业装备应用技术;广西农业工

程职业技术学院招收定向生专科专业:现代农业技术、畜牧兽医、

水产养殖技术。

2.广西乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理专业技

术人员定向生。培养工作由广西自然资源职业技术学院承担,主

要有国土资源调查与管理专业、国土空间规划与测绘专业、国土

资源调查与管理 (矿产资源开发与利用 )专业。

(二 )招生数量与专业

1.广西乡镇农技人员定向生。⒛23年计划定向培养广西乡镇

农技人员%人 (招生计划详见附件 1)。 培养层次如下 :

-2—

(I)本科。种植业技术与管理本科 (广西大学专业:植物生

产类;广西农业职业技术大学专业:作物生产与品质改良)35人 ,

养殖业技术与管理本科 (广西农业职业技术大学专业:动物医学 )

16人 ,农业机械应用技术与管理本科 (广西农业职业技术大学专

业:电气工程及自动化 )10人。

(2)专科。种植业技术与管理专科 (广西农业工程职业技术

学院专业:现代农业技术 )2I人 ,养殖业技术与管理专科 (广西

农业工程职业技术学院专业:畜牧兽医、水产养殖技术 )II人 ,

农业机械应用技术与管理专科 (广西制造工程职业技术学院专业 :

现代农业装备应用技术 )3人。

2.广西乡 (镇 )乡村建设综合服务机构自然资源管理专业技

术人员定向生。⒛⒛ 年计划定向培养自然资源管理专业技术人员

Im人 (招生计划详见附件 2),其中国土资源调查与管理轧 人、

国土空间规划与测绘⑴ 人、国土资源调查与管理 (矿产资源开发

与利用 )2人。

二、招生对象及条件

(一 )广 凸乡镇农技人员定向生。参加 2023年普通高考、生

源地为定向招生县 (市、区)的普通高中毕业生,并符合以下条

件均可报考 :

1.报考广西大学本科专业的,高考总分达到 2023年我区本科

笫一批录取最低控制分数线;报考广西农业职业技术大学本科专

业的,高考总分达到 2023年我区本科第二批录取最低控制分数

线;报考专科专业的,高考总分达到⒛⒛ 年我区高职高专录取最

-3—

低控制分数线。

2.热爱祖国、品行良好、遵纪守法、志愿从事乡镇农技推广

服务事业。

3.原则上招录具有本县 (市 、区)户 籍考生。在定向生生源

县 (市、区)内 生源不足的,录取学校可以在同一设区市范围内

有招生计划的其他县 (市、区)征求有志愿考生的意见,对同意

调剂的考生按分数从高到低择优录取,补足缺额。

(二 )广 凸乡 (镇 )乡 村建设综合服务杌构自然资源管理专

业技术人员定向生。参加⒛23年普通高考、生源地为定向招生县

(市、区)的普通高中毕业生,并符合以下条件均可报考 :

1.要求高考总分达到 2023年我区高职高专录取最低控制分

数线。

2,热爱祖国、品行良好、遵纪守法、志愿从事乡镇自然资源

管理服务事业。

3.原则上招录具有本县 (市 、区)户 籍考生。在定向生生源

县 (市、区)内 生源不足的,录取学校可以在同一设区市范围内

有招生计划的其他县 (市 、区)征求有志愿考生的意见,对同意

调剂的考生按分数从高到低择优录取,补足缺额。

三卜招生录取程序

(一 )填报志愿

I.广西乡镇农技人员定向生。高考总分达到相应学校、专业

录取最低控制分数线要求的计划生源地考生,在本科提前批其他

类中填报广西大学的植物生产类和广西农业职业技术大学的作物

-4—

生产与品质改良、动物医学、电气工程及自动化专业,在高职高

专提前批定向类中填报广西制造工程职业技术学院的现代农业装

备应用技术专业和广西农业工程职业技术学院的现代农业技术专

业、畜牧兽医专业、水产养殖技术专业。填报志愿的时间及要求

按自治区招生考试院的有关规定执行。

2.广西乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理专业技

术人员定向生。高考总分达到相应学校、专业录取最低控制分数

线要求的计划生源地考生,在高职高专提前批定向类中填报广西

自然资源职业技术学院。填报志愿的时间及要求按自治区招生考

试院的有关规定执行。

(二 )录取

I.广西乡镇农技人员定向生。广西大学、广西农业职业技术

大学、广西制造工程职业技术学院、广西农业工程职业技术学院

按照高考总分录取,定向县 (市 、区)生源不足的,可在同一设

区市范围内有招生计划的其他县 (市、区)征求有志愿考生的意

见,对同意调剂的考生,按分数从高到低择优录取,补足缺额。

未被录取的考生可继续参加后续志愿的录取。

2.广西乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理专业技

术人员定向生。广西自然资源职业技术学院按照高考总分录取 ,

定向县 (市、区)生源不足的,可在同一设区市范围内有招生计

划的其他县 (市、区)征求有志愿考生的意见,对同意调剂的考

生,按分数从高到低择优录取,补足缺额。耒被录取的考生可继

续参加后续志愿的录取。

-5—

(三 )筌订协议

I,广西乡镇农技人员定向生。《广西乡镇农技人员定向培养协

议书》(以下简称 《协议书》)由 自治区农业农村厅、自治区教育

厅、自治区党委编办、自治区人力资源社会保障厅、自治区财政

厅联合制定,由培养高校按格式印制。《协议书》由用人单位 (县

级农业农村部门或乡镇人民政府 )、 学生和培养院校三方签订,县

(市、区)教育局、人力资源社会保障局、党委编办作为鉴证单

位一同签字盖章。

为更好履行甲方权利义务,根据乡镇农技推广机构管理体制

确定 《协议书》甲方单位。乡镇农技推广机构曲县 (市、区)农

业农村局主管的,则县 (市、区)农业农村局作为甲方签订 《协

议书λ 乡镇农技推广机构由乡镇人民政府主管的,则 乡镇人民政

府作为甲方签订 《协议书》,县级农业农村局作为鉴证单位。

(1)广西大学、广西农业职业技术大学、广西制造工程职业

技术学院、广西农业工程职业技术学院将录取通知书和 《协议书》

(按照相应份数印制 )寄送给录取为广西乡镇农技人员定向生的

考生。

(2)录取为广西乡镇农技人员定向生的考生,持录取通知书

和经考生本人及其监护人签字的《协议书》,按学校规定时间及要

求报到入学。

(3)考生报到入学后,学校将录取考生名单和校方已签署《协

议书》寄送给定向县 (市、区)农业农村局。由县 (市、区)农

业农村局协调有关单位签署 《协议书》。在用人单位和鉴证单位留

-6—

存后,县 (市、区)农业农村局将 2份 《协议书》邮寄回相应培

养院校。

(4)广西大学、广西农业职业技术大学、广西制造工程职业

技术学院、广西农业工程职业技术学院将经各方签章的协议书 1

份送交考生留存。

2.广西乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理专业技

术人员定向生。《广西乡 (镇 )乡村建设综合服务机构自然资源管

理专业技术人员定向培养协议书》(以下简称 《协议书》)参照自

治区农业农村厅、自治区教育厅、自治区党委编办、自治区人力

资源社会保障厅、自治区财政厅联合0ll定的格式,结合自治区自

然资源厅定向培养专业实际,由培养高校按既定格式印制。《协议

书》由用人单位 (乡镇人民政府 )、 学生和培养院校三方签订,县

(市、区)自 然资源局、教育局、人力资源社会保障局、党委编

办作为鉴证单位—同签字盖章。

(1)广西自然资源职业技术学院将录取通知书和 《协议书》

(按照相应份数印制 )寄送给录取为广西乡 (镇 )乡村建设综合

服务机构自然资源管理专业技术人员定向生的考生。

(2)录取为广西乡 (镇 )乡村建设综合服务机构自然资源管

理专业技术人员定向生的考生,持录取通知书和经考生本人及其

监护人签字的 《协议书》,按学校规定时间及要求报到入学。

(3)考生报到入学后,学校将录取考生名单和校方已签署的

《协议书》寄送给定向县 (市、区)自 然资源局。由县 (市、区 )

— 9—

自然资源局协调有关单位签署《协议书》。在用人单位和鉴证单位

留存后,县 (市 、区)自 然资源局将 2份 《协议书》邮寄回广西

自然资源职业技术学院。

(4)广西自然资源职业技术学院将经各方签章的协议书 I份

进交考生留存冷

四、相关政策

(一 )广西乡镇农技人员和乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构

自然资源管理专业技术人员定向生在校学习期间免除学费,免缴

住宿费和教材费,并补助生活费,所需经费分别由自治区农业农

村厅和自治区自然资源厅统筹安排。在安排国家和自治区各项奖

助学金时,定向生与同类学生享受同等待遇。

(二 )定向生取得普通高等学校毕业证书后,由协议县 (市、

区)按协议安排就业,在 乡镇农技推广机构或乡 (镇 )乡 村建设

综合服务机构从事基层农技推广或自然资源管理服务工作 5年以

上。生源所在县 (市、区)农业农村 (自 然资源 )主管部门或乡

镇人民政府、机构编制、人力资源社会保障等部门,要根据 《协

议书》和普通高等学校毕业证等,按规定程序及时为符合条件的

定向生办理正式聘用手续,纳入事业编制实名制管理。

(三 )定向生毕业前及在协议规定服务期内,原则上不得报

考其他影响履约的脱产学历教育。定向生毕业后不履行协议到所

在县 (市、区)乡镇农技推广机构或乡村建设综合服务机构工作 ,

或在规定的工作期内自行离开的,要退还已享受免除的学费、免

-8—

缴的住宿费和教材费及补助的学生生活费,并交纳违约金。情节

严重且造成恶劣影响的,将记入个人诚信档案。

五、工作要求

(一 )宣传动员。定向培养是补充优化基层专业技术人员的

重要举措,各地农业农村部门、自然资源部门、教育部门、党委

编办和各院校要高度重视,切实做好政策宣传工作,引 导和支持

优秀高中毕业生报考广西乡镇农技人员和乡 (镇 )乡村建设综合

服务机构自然资源管理专业技术人员定向培养计划。

(二 )招生计划发布和录取。教育部门要督促指导有关院校

及时发布招生计划并进行招生宣传,按要求完成年度招生工作。

广西大学、广西农业职业技术大学、广西制造工程职业技术学院、

广西农业工程职业技术学院、广西自然资源职业技术学院要严格

按规定的程序、标准和时间,切实做好广西乡镇农技人员和广西

乡 (镇 )乡村建设综合服务机构自然资源管理专业技术人员定向

培养的招生录取工作。

(三 )《协议书》印制。因各县 (市、区)乡 镇农技推广机构

管理体制不同,各培养院校在印制 《协议书》前,要先与各市联

系人沟通确认后,再 印制用人单位为县 (市、区)农业农村局或

乡镇人民政府相应版本的 《协议书》。

(四 )《协议书》签订。请各有关县 (市、区)农业农村局、

自然资源局负责收集汇总录取考生名单和 《协议书》,并在 《协议

书》签订后负责邮寄回相应培养院校。各有关县 (市、区)农业

-9—

农村局、自然资源局要根据辖区乡镇农技推广机构和乡 (镇 )乡

村建设综合服务机构管理体制情况及定向培养计划申报情况,牵

头协调 《协议书》的签订工作,协调乡镇人民政府 (用人单位 )

及县 (市、区)人力资源社会保障局、教育局、党委编办 (鉴证

单位 )法定代表人或受委托人签署 《协议书》。

联系人及联系电话:广西大学许蓉翎,m7I~323⒛”;广西

农业职业技术大学农玉莲,"tI-3刃 770I;广西制造工程职业技

术学院陈宇前,"71乇20I360;广 西农业工程职业技术学院江剑波 ,

"7I-6600666;广
西自然资源职业技术学院覃坤,18078186455、

077I-597525I。 自治 区农 业农村厅科 技教育 处林衍 忠 ,

"7I乇
I8筠 IO; 自治区自然资源厅人事处谢思迪,"71巧 388I22;

自治区教育厅职业教育与成人教育处李春鹏,"7I巧 8151跑。

附件:1.2023年广西乡镇农技人员定向培计划表

2.⒛23年广西乡 (镇 )乡村建设综合服务机构自然资

源管理专业技术人员定向培养计划表

3.各市农业农村局乡镇农技人员定向培养联系人名单

4.各市自然资源局自然资源管理专业技术人员定向培

养联系人名单

5.广西乡镇农技人员定向培养协议书 (县级农业农村

局作为用人单位 )

6.广西乡镇农技人员定向培养协议书 (乡 镇人民政府

— IO—

作为用人单位 )

7.广西乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理

专业技术人员定向培养协议书

员会

公室

。‘苷【:尽亍廿!甘|赐

— 11—

附件 ⊥

⒛⒛年广酉乡镇农技人员定向培荞计划表

县(市、区 )

计划议

杏注
小计

种杜业技术
与忄理

芥砬业敬
(含水丿

=j

术与廿理
L、 古牧
医)

农业机栈应用技
术与扌理

专科 木科 专科 槲 专科 槲

甫宁市 5 4 o o
"
二 0 o

宾阳县 3 3 0 o o 0 o

隆安县 2 l 0 o 上 0 o

桂林市 I2 θ 5 Ⅱ 2 2 2

平乐县 5 0 ●
‘ 1 】 l o

资塬县 2 o l o 萨 1 o

阳朔县 1 o 0 o o o 1

雁山区 4 o 2 o ! o 1

梧州市 3 1 I ● θ o I

岑溪市 3 1 1 0 0 o 1

防城潜市 2 0 o 2 0 o o

上思县 2 θ o 2 0 o o
水产养殖

技术

钦州市 Ⅱ8 Ⅱ 8 1 7 o 1

灵山县 3 0 0 o 3 0 0

浦北县 10 0 7 o 2 0 1

钦南区 4 1 1 1 1 o o
水产养殖

技术

钦北区 l 0 o o l 0 o

贵港市 9 2 2 I o ll 4

桂平市 9 2 2 1 0 o 4

玉林市 ‘ 1 3 1 1 0 o

陆川县 6 1 3 l 1 o o
水产养殖

技术

-12-

县(市、区)

计划妓

缶注
小计

种拄业技术

与伫理

齐硅业技术与廿理
(含水产、宙牧
苦医)

农业机找应用技
术与扌理

专科 本科 专科 槲 专科 本科

百色市 I2 4 3 刂
△ 2 l 1

右江区 ●
‘ 0 l 0 l 0 0

田阳区 6 3 1 o o l 1

德保县 4 1 1 1 l o 0

贺州市 I0 1 5 1 3 o o

富川县
●
● o ⊥ o 2 o o

昭平县 5 I 3 I 0 0 o

钟山县 2 o I o 1 o o

河池市 9 5 3 1 o o o

罗城县 3 2 o 1 o o 0

都安县 3 o 3 o o o 0

大化县 3 3 o o 0 o o

未央市 I o o o o o

象州县 1 o o 0 o 0

荣左市 9 2 4 2 0 o 1

扶绥县 4 o 2 l o 0 1
水产养殖

技术

天等县 4 2 1 1 o o 0

江州区 l o 1 o o o 0

总 计 9‘ 21 35 I6 3 Ⅱ0

-13—

附件 2

⒛⒛年广西乡 (镇 )乡村建设综合服务机构
自然资源管理专业技术大员定向培荞计划表

去 (市、区)

计划莰

小计

回土资汀汨士与

忄理
回土空同沉划与

"绘

口土资订

"士
与

忄理 (矿产资沃

开发与利用)

专科 专科 专科

南宁市 2 Ⅱ I 0

武鸣区 2 1 1 o

挂林市 14 5 9 o

兴安县 3 2 Ⅱ o

资源县 2 o ●
∠ o

龙胜县 5 1 4 0

平乐县 3 2 1 o

荔浦市 1 o 1 0

梧州市 I2 6 4 2

苍梧县 2 1 l o

岑溪市 8 4 2 2

蒙山县 ! ! o 0

藤县 1 o I o

来宾市 6 2 4 o

金秀县 6 2 4 o

玉林市 ⒛ I2 1I o

容县 ⒛ 9 o

福绵区 3 1 2 o

百色市 12 4 8 o

- 14—

县 (市、区)

计划苡

小计

回土资订旧士与

屮理

日土空河扫划与
泪绘

田土资订旧峦与
扌理 (矿产资汀
开发与利用 )

专科 专科 专科

田阳区 12 4 8 o

贺川市 1g 7 1I o

八步区 7 2 5 o

平桂区 2 o 2 o

钟山县 7 4 3 o

昭平县 2 1 1 o

女港市 5 2 3 o

桂平市 5 2 3 o

防城港市 5 2 3 o

上思县

叫安镇
2 Ⅱ 1 o

上思县

南屏乡
2 1 l 0

东兴市 o 1 o

荣左市 1I 5 6 0

天等县 Ⅱ o Ⅱ o

宁明县 10 5 5 o

总 计 10B 佰 m 2

— Ⅱ5—

附件 3

各市农业农村局乡镇农技人员定向培荞

联系人亿单

市 娃名 联系电话

南宁市 梁克非 I5907710840

桂林市 杨华东 15977330263

梧州市 卢桂玲 o?74-3892506; 15007743526

防城港市 沈庆琳 I8677000936

钦州市 农超强 o777-2825669

贵港市 谢嘉荷 150775622I5

玉林市 陈晓迪 o775-2820232

百色市 黄光成 18078607668

贺州市 丁成泉 15177652232

河池市 陆慧玲 19977888807

来宾市 李佳璐 13768937057

崇左市 李品能 077I-7966499

— I6-

附件 4

各市自然资源局自然资源管理专业技术人员

定向培荞联系人名单

市 姓名 联系电话

南宁市 陆珊珊 o771-5609247

桂林市 苏向丽 13077673438

梧州市 刘卓贤 o774-6029989

来宾市 朱红福 18776242277

玉林市 王一琚 o,75-2868956

百色市 廖丹丹 13687766921

贺州市 邱宗绵 o774¨5685232

防城港市 刘吉东 o770-2827166

崇左市 林春梅 18975901022

贵港市 黄海娇 I3878580007

—  17 —

附件 5

广西乡镇农技人员定向培荞协议书

(样式)

甲方 〔县 (市、区)农业农村局〕∶

地址:            联系电话 :

乙力:(学   生 )

身份证号码 :

法定监护人 :

身份证号码 :

家庭住址 :

联系电话 :

联系电话 :

丙方:(培养院校 )

地址 : 联系电话 :

定向培养乡镇农技人员工作,旨在加强基层农技推广体系建

设,提高基层农技队伍为农服务能力,促进我区现代农业发展。

根据相关法律法规和政策规定,甲、乙、丙三方达成以下协议。

一、协议签订的前提

第一条 乙方必须是已报名参加当年普通高校招生考试的广

—— 18 -ˉ

西户籍学生,遵纪守法、品行端正、身体健康,有志从事乡镇农

技推广服务工作。

第二亲 乙方参加考试 (普通高中毕业生参加普通高等学校
招生全国统一考试,中职毕业生自行向有关院校申报参加相应类

型的招生考试 ),符合录取条件,并被丙方择优录取。

二、甲方的权利和义务

第三条 负责对考生进行政治思想、报考资格的审查,确保
生源质量。

第四条 本着“公开、公平、公正”和“自愿”的原则,配合培
养院校正式录取乙方。

第五条 严格履行协议,待 乙方毕业获得毕业证书且经考核
合格后,联合机构编制、人力资源和社会保障部门将乙方聘用gll

乡镇农技推广机构工作,落实编制、工资等待遇,服务时间不少

于 5年。

第六条 关心定向生的成长,并为他们继续深造、终身学习
和职业发展创造条件。

三、乙方的权利和义务

第七条 在校期间应遵守法律和学校各项规章制度,认真完
成学业,获得普通高等教育学历证书。

第八条 在校学习期间,享受其他统招学生的相同待遇。因
学习能力、违法乱纪或意外事故等原因,被取消学籍 (退学、被

开除 )的学生,将终止或取消协议,责任自负。

第九条 经考核合格的定向生毕业生,由生源所在县 (市、

— 19—

区)办理定向就业手续,到 乡镇农技推广机构工作,确保有编有

岗,享受本地基层事业单位相同学历毕业生的待遇。

第十条 毕业后不履行协议到所在县 (市、区)乡镇农技推

广机构工作,或在规定的工作期内自行离开的,承担违约责任 ,

不得向组织提出其他要求,同 时须向丙方退还已享受免除的学费、

免缴的住宿费和教材费,退还已补助的学生生活费,并交纳该费

用 50%的违约金。情节严重且造成恶劣影响的将违约事实记入个

人诚信档案。

四、丙方的权利和义务

第十一条 根据自治区教育厅、自治区农业农村厅要求负责

招生考录工作,对拟录取的学生进行录取资格、政治表现、身体

状况复查,对不符合录取标准的按规定取消录取资格。

第十二条 根据培养目标,负责学生在校期间的思想政治、

文化知识、专业技能的教育培养工作。

第十三条 定期向甲方通报学生在校学习期间思想、学习等

方面的情况。

五、附则

第十四条 本协议未尽事宜,凡国家、自治区及其相关部门

有规定的,按有关规定执行;其他事宜三方协商解决。

第十五条 本协议经甲方和丙方盖章、法定代表人签章以及

乙方、乙方监护人签字后生效。

第十六条 本协议一式六份,甲、乙、丙三方各执一份,鉴

证单位备执一份。

—— 20 -ˉ

甲方 (盖章 )∶         乙方 (签字按手印 )∶

法定代表人签章:        签订日期:  年  月  日

签订日期:  年  月  日   乙方监护人 (签字按指印)∶

签订日期:  年  月  日

丙方 (盖章 )∶

法定代表人签章:

签订日期:  年  月  日

鉴证单位 :

县 (市、区)教育局:(盖章 )

法定代表人签章:

县 (市、区)人力资源和社会保障局:(盖章 )

法定代表人签章 :

县 (市、区)党委编办:(盖章 )

法定代表人签章:

-21—

附件 6

广西乡镇农技人员定向培荞协议书
(样式)

甲方 〔乡镇人民政府〕∶

地址 : 联系电话 :

乙方 (学生 )∶

身份证号码 :

法定监护人 :

身份证号码:

家庭住址 :

联系电话 :

联系电话:

丙方:(培养院校 )

地址 : 联系电话 :

定向培养乡镇农技人员工作, 旨在加强基层农技推广体系建

设,提高基层农技队伍为农服务能力,促进我区现代农业发展。

根据相关法律法规和政策规定,甲 、乙、丙三方达成以下协议。

一、协议签订的前提

第一条 乙方必须是已报名参加当年普通高校招生考试的广
西户籍学生,遵纪守法、品行端正、身体健康,有志从事乡镇农

ˉ̄  22 -ˉ

技推广服务工作。

第二条 乙方参加考试 (普通高中毕业生参加普通高等学校

招生全国统一考试,中职毕业生自行向有关院校申报参加相应类

型的招生考试 ),符合录取条件,并被丙方择优录取。

二、甲方的权利和义务

第三条 负责对考生进行政治思想、报考资格的审查,确保

生源质量。

第四条 本着“公开、公平、公正”和“自愿”的原则,配合培

养院校正式录取乙方。

第五条 严格履行协议,待 乙方毕业获得毕业证书且经考核

合格后,联合机构编制、人力资源和社会保障部门将乙方聘用到

乡镇农技推广机构工作,落实编制、工资等待遇,服务时间不少

于5年。

第六条 关心定向生的成长,并为他们继续深造、终身学习

和职业发展创造条件。

三、乙方的权利和义务

第七条 在校期间应遵守法律和学校各项规章制度,认真完

成学业,获得普通高等教育学历证书。

第八条 在校学习期间,享受其他统招学生的相同待遇。因

学习能力、违法乱纪或意外事故等原因,被取消学籍 (退学、被

开除 )的学生,将终止或取消协议,责任自负。

第九条 经考核合格的定向生毕业生,由生源所在县 (市、

区)办理定向就业手续,到 乡镇农技推广机构工作,确保有编有

一̄  23 -ˉ

岗,享受本地基层事业单位相同学历毕业生的待遇。

第十条 毕业后不履行协议到所在县 (市、区)乡镇农技推
广机构工作,或在规定的工作期内自行离开的,承担违约责任 ,

不得向组织提出其他要求,同 时须向丙方退还已享受免除的学费、

免缴的住宿费和教材费,退还已补助的学生生活费,并交纳该费

用ω%的违约金。情节严重且造成恶劣影响的将违约事实记入个

人诚信档案。

四、丙方的权利和义务

第十一条 根据自治区教育厅、自治区农业农村厅要求负责
招生考录工作,对拟录取的学生进行录取资格、政治表现、身体

状况复查,对不符合录取标准的按规定取消录取资格。

第十二条 根据培养目标,负责学生在校期间的思想政治、
文化知识、专业技能的教育培养工作。

第十三条 定期向甲方通报学生在校学习期间思想、学习等
方面的情况。

五、附则

第十四条 本协议耒尽事宜,凡国家、自治区及其相关部门
有规定的,按有关规定执行;其他事宜三方协商解决。

第十五条 本协议经甲方和丙方盖章、法定代表人签章以及
乙方、乙方监护人签字后生效。

第十六条 本协议一式六份,甲 、乙、丙三方各执一份,鉴
证单位各执一份。

ˉ̄  24 ——

甲方 (盖章 )∶         乙方 (签字按手印 )∶

法定代表人签章:        签订日期:  年  月  日

签订日期:  年  月  日   乙方监护人 (签字按指印)∶

签订日期:  年  月  日

丙方 (盖章 )∶

法定代表人签章:

签订日期:  年  月  日

鉴证单位 :

县 (市、区)农业农村局:(盖章 )

法定代表人签章 :

县 (市、区)教育局:(盖章 )

法定代表人签章:

县 (市、区)人力资源和社会保障局:(盖章 )

法定代表人签章 :

县 (市、区)党委编办:(盖章 )

法定代表人签章:

一- 25 -ˉ

附件 7

广西乡(镇 )乡村建设综合服务机构自然资源管

理专业技术人员定向培荞协议书
(样式)

甲方:(乡镇人民政府 )

地址 : 联系电话 :

乙方:(学生 )

身份证号码 :

法定监护人 :

身份证号码 :

家庭住址 :

联系电话 :

联系电话 :

丙方:(培养院校 )

地址 : 联系电话 :

定向培养乡 (镇 )乡 村建设综合服务机构自然资源管理专业

技术人员工作,旨在加强基层自然资源体系建设,提高基层自然

资源队伍服务能力,推动我区自然资源事业高质量发展。根据相

关法律法规和政策规定,甲 、乙、丙三方达成以下协议。

-̄ 26 -ˉ

一、协议签订的前提

第一条 乙方必须是已报名参加当年普通高校招生考试的广

西户籍学生,遵纪守法、品行端正、身体健康 ,有志从事乡镇自

然资源服务工作。

第二条 乙方参加普通高等学校招生全国统一考试,符合录
取条件,并被丙方择优录取。

二、甲方的权利和义务

第三条 负责对考生进行政治思想、报考资格的审查,确保
生源质量。

第四条 本着“公开、公平、公正”和“自愿”的原则,配合培

养院校正式录取乙方。

第五条 严格履行协议,待 乙方毕业获得毕业证书且经考核

合格后,联合机构编制、人力资源和社会保障部门将乙方聘用到

乡 (镇 )乡村建设综合服务机构工作,落实编制、工资等待遇。

第六条 关|心定向生的成长,并为他们继续深造、终身学习

和职业发展创造条件。

三、乙方的权利和义务

第七条 在校期间应遵宁法律和学校各项规章制度,认真完

成学业,获得普通高等教育学历证书。

第八条 在校学习期间,享受其他统招学生的相同待遇。因

学习能力、违法乱纪或意外事故等原因,被取消学籍 (退学、被

开除 )的学生,将终止或取消协议,责任自负。

第九条 经考核合格的定向生毕业生,由生源所在县 (市、

区)办理定向就业手续,到 乡 (镇 )乡村建设综合服务机构工作 ,

ˉ̄  27 -ˉ

确保有编有岗,享受本地基层事业单位相同学历毕业生的待遇。

第十条 乙方毕业后到所在县 (市、区)乡 (镇 )乡村建设

综合服务机构工作,服务时间不少于 5年。毕业后不履行协议到

所在县 (市、区)乡 (镇 )乡村建设综合服务机构工作,或在规

定的工作期内自行离开的,承担违约责任,不得向组织提出其他

要求,同 时须向丙方退还已享受免除的学费、免缴的住宿费和教

材费,退还已补助的学生生活费,并交纳该费用⒛%的违约金。

情节严重且造成恶劣影响的将违约事实记入个人诚信档案。

四、丙方的权利和义务

第十一条 根据自治区教育厅、自治区自然资源厅要求负责

招生考录工作,对拟录取的学生进行录取资格、政治表现、身体

状况复查,对不符合录取标准的按规定取消录取资格。

第十二条 根据培养目标,负责学生在校期间的思想政治、

文化知识、专业技能的教育培养工作。

第十三条 定期向甲方通报学生在校学习期间思想、学习等

方面的情况。

五、附则

第十四条 本协议未尽事宜,凡国家、自治区及其相关部门

有规定的,按有关规定执行;其他事宜三方协商解决。

第十五条 本协议经甲方和丙方盖章、法定代表人签章以及

乙方、乙方监护人签字后生效◇

第十六条 本协议一式六份,甲 、乙、丙三方各执一份,鉴

证单位各执一份。

-̄ 28 一一

甲方 (盖章 )∶         乙方 (签字按手印 )∶

法定代表人签章:        签订日期:  年  月  日

签订日期:  年  月  日  乙方监护人 (签字按指印 )∶

签订日期:  年  月  日

丙方 (盖章 )∶

法定代表人签章 :

签订日期:  年  月  日

鉴证单位 :

县 (市、区)自 然资源局:(盖章 )

法定代表人签章 :

县 (市、区)教育局:(盖章 )

法定代表人签章 :

县 (市、区)人力资源和社会保障局:(盖章 )

法定代表人签章:

县 (市、区)党委编办:(盖章 )

法定代表人签章:

ˉ̄  29 -—

公开方式 :主动公开。

广西壮族自治区农业农村厅办公室

ˉ̄  30 ——

⒛⒛年 6月 7日 印发